do Poder Judiciário do Estado do Ceará, e de conformidade com o Processo Administrativo nº 8511406-74.2023.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao Desembargador ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES, Presidente do Tribunal de Justiça do 
Estado do Ceará, o pagamento de 01 (uma) diária e meia (1/2) diária, no valor unitário de R$ 1.217,91 (hum mil, duzentos e 
dezessete reais e noventa e um centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 304,48 (trezentos e quatro reais e quarenta 
e oito centavos), totalizando R$ 2.131,34 (dois mil, cento e trinta e um reais e trinta e quatro centavos), bem como passagens 
aéreas nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA), em função de viagem oficial para Brasília-DF, nos dias 23 e 24 de 
maio, para participar de reunião administrativa, bem como inauguração da Galeria da Ouvidoria Nacional de Justiça, no dia 24